

**Foamtex ApS**  
**Mads Clausensvej 1, 7441 Bording**

**CVR-nr. 83 89 62 13**

**Årsrapport**

**2019**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. marts 2020.

---

Jesper Jensen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019</b>	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	14
Balance	15
Egenkapitalopgørelse	17
Pengestrømsopgørelse	18
Noter	19

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Foamtex ApS Mads Clausensvej 1 7441 Bording
	Telefon: 99600400
	CVR-nr.: 83 89 62 13
	Stiftet: 9. oktober 1978
	Hjemsted: Ikast-Brande
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Tom Møller Jørgensen Bent Jensen Jesper Jensen
<b>Revision</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Industrivej Nord 15 7400 Herning
<b>Bankforbindelse</b>	Nordea A/S, 7400 Herning

## Hovedtal og nøgletal

---

	2019 t.kr.	2018 t.kr.	2017 t.kr.	2016 t.kr.	2015 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Bruttofortjeneste	27.016	28.850	30.369	27.704	27.017
Resultat af ordinær primær drift	1.813	2.890	3.306	2.572	2.574
Finansielle poster, netto	-22	-19	-18	-16	-7
Årets resultat	1.391	2.220	2.549	1.990	1.932
<b>Balance:</b>					
Balancesum	87.996	92.500	91.884	88.469	86.156
Egenkapital	73.999	78.608	80.637	78.089	76.098
<b>Pengestrømme:</b>					
Driftsaktivitet	3.592	10.713	4.252	5.404	6.890
Investeringsaktivitet	-1.681	-5.157	-3.762	-5.619	-1.843
Finansieringsaktivitet	-6.000	-12.000	0	0	0
<b>Medarbejdere:</b>					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	47	48	48	44	45
<b>Nøgletal i %:</b>					
Soliditetsgrad	84,1	85,0	87,8	88,3	88,3

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.



## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter er produktion på lønarbejdsbasis af bagsidebelægning, topskæring og farvning af tæpper.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 27.016.268 kr. mod 28.850.178 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.390.876 kr. mod 2.220.210 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende og som forventet.

### Særlige risici

Selskabet er ikke udsat for specielle risici udover, hvad der er almindeligt forekommende inden for virksomhedens branche.

### Miljøforhold

Selskabet er miljøbevidst og arbejder løbende på at reducere miljøpåvirkningerne fra virksomhedens drift.

### Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet foretager ikke systematisk forskning, men der foregår en kontinuerlig tilpasning og forbedring af virksomhedens produktionsmetoder.

### Den forventede udvikling

Selskabet forventer en positiv indtjening i 2020.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>27.016.268</b>	<b>28.850.178</b>
1 Personaleomkostninger	-20.786.847	-20.809.621
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-4.416.108	-5.150.784
<b>Driftsresultat</b>	<b>1.813.313</b>	<b>2.889.773</b>
Andre finansielle indtægter	505	61
Øvrige finansielle omkostninger	-22.744	-19.379
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.791.074</b>	<b>2.870.455</b>
2 Skat af årets resultat	-400.198	-650.245
<b>3 Årets resultat</b>	<b>1.390.876</b>	<b>2.220.210</b>



## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		
Note	2019	2018
<b>Anlægsaktiver</b>		
4 Grunde og bygninger	34.922.943	35.165.724
5 Produktionsanlæg og maskiner	11.235.572	13.159.986
6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.357.054	1.925.380
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>47.515.569</u>	<u>50.251.090</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>47.515.569</u></b>	<b><u>50.251.090</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	14.102.397	12.126.923
Varebeholdninger i alt	<u>14.102.397</u>	<u>12.126.923</u>
7 Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	25.559.337	25.049.846
Tilgodehavende selskabsskat	566.802	505.980
Andre tilgodehavender	77.700	88.000
8 Periodeafgrænsningsposter	164.347	928.707
Tilgodehavender i alt	<u>26.368.186</u>	<u>26.572.533</u>
Likvide beholdninger	<u>10.107</u>	<u>3.549.601</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>40.480.690</u></b>	<b><u>42.249.057</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>87.996.259</u></b>	<b><u>92.500.147</u></b>

## Balance 31. december

<b>Passiver</b>		<u>2019</u>	<u>2018</u>
Note			
<b>Egenkapital</b>			
9	Virksomhedskapital	3.750.000	3.750.000
10	Reserve for opskrivninger	21.781.314	21.951.112
11	Overført resultat	48.467.295	46.906.621
12	Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	6.000.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>73.998.609</u></b>	<b><u>78.607.733</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
13	Hensættelser til udskudt skat	7.350.900	7.379.900
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>7.350.900</u></b>	<b><u>7.379.900</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til pengeinstitutter	549.344	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.543.342	4.378.628
	Anden gæld	2.554.064	2.133.886
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>6.646.750</u>	<u>6.512.514</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>6.646.750</u></b>	<b><u>6.512.514</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>87.996.259</u></b>	<b><u>92.500.147</u></b>
<b>14</b>	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>15</b>	<b>Eventualposter</b>		
<b>16</b>	<b>Nærtstående parter</b>		

## Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Reserve for opskrivninger</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2018	3.750.000	14.370.633	50.516.614	12.000.000	80.637.247
Udloddet udbytte	0	0	0	-12.000.000	-12.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	-3.779.790	6.000.000	2.220.210
Årets opskrivning	0	7.750.276	0	0	7.750.276
Afskrivninger vedrørende opskrevne aktiver	0	-169.797	0	0	-169.797
Regulering vedr. opskrivninger	0	0	169.797	0	169.797
Egenkapital 1. januar 2019	3.750.000	21.951.112	46.906.621	6.000.000	78.607.733
Udloddet udbytte	0	0	0	-6.000.000	-6.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	1.390.876	0	1.390.876
Afskrivninger vedrørende opskrevne aktiver	0	-169.798	0	0	-169.798
Regulering vedr. opskrivninger	0	0	169.798	0	169.798
	<b>3.750.000</b>	<b>21.781.314</b>	<b>48.467.295</b>	<b>0</b>	<b>73.998.609</b>

## Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Årets resultat	1.390.876	2.220.210
17 Reguleringer	4.838.545	5.891.405
18 Ændring i driftskapital	-2.125.413	3.679.441
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	4.104.008	11.791.056
Renteindbetalinger og lignende	505	61
Renteudbetalinger og lignende	-22.744	-19.379
Pengestrøm fra ordinær drift	4.081.769	11.771.738
Betalt selskabsskat	-490.020	-1.058.240
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>3.591.749</b>	<b>10.713.498</b>
Køb af materielle anlægsaktiver	-1.680.587	-5.189.340
Salg af materielle anlægsaktiver	0	32.000
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>-1.680.587</b>	<b>-5.157.340</b>
Betalt udbytte	-6.000.000	-12.000.000
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>-6.000.000</b>	<b>-12.000.000</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>-4.088.838</b>	<b>-6.443.842</b>
Likvider primo	3.549.601	9.993.443
<b>Likvider ultimo</b>	<b>-539.237</b>	<b>3.549.601</b>
 <b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	10.107	3.549.601
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-549.344	0
<b>Likvider ultimo</b>	<b>-539.237</b>	<b>3.549.601</b>

## Noter

---

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	18.757.052	18.772.402
Pensioner	1.463.319	1.462.958
Andre omkostninger til social sikring	566.476	574.261
	<b><u>20.786.847</u></b>	<b><u>20.809.621</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>47</u>	<u>48</u>
Der er ikke udbetalt vederlag til selskabets ledelse.		
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	429.198	614.020
Årets regulering af udskudt skat	-29.000	36.225
	<b><u>400.198</u></b>	<b><u>650.245</u></b>
<b>3. Forslag til resultatdisponering</b>		
Udbytte for regnskabsåret	0	6.000.000
Overføres til overført resultat	1.390.876	0
Disponeret fra overført resultat	0	-3.779.790
<b>Disponeret i alt</b>	<b><u>1.390.876</u></b>	<b><u>2.220.210</u></b>

## Noter

	31/12 2019	31/12 2018
<b>4. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris primo	65.177.476	66.684.559
Tilgang i årets løb	434.302	821.353
Afgang i årets løb	0	-2.328.436
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>65.611.778</b>	<b>65.177.476</b>
Opskrivninger primo	29.280.744	19.344.493
Årets opskrivning	0	9.936.251
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>29.280.744</b>	<b>29.280.744</b>
Af- og nedskrivninger primo	-59.292.496	-60.965.303
Årets af-/nedskrivninger	-677.083	-655.629
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	0	2.328.436
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>-59.969.579</b>	<b>-59.292.496</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>34.922.943</b>	<b>35.165.724</b>
Regnskabsmæssig værdi eksklusive opskrivninger	6.998.182	7.023.273
<b>5. Produktionsanlæg og maskiner</b>		
Kostpris primo	152.166.813	155.025.364
Tilgang i årets løb	1.054.436	3.697.258
Afgang i årets løb	0	-6.555.809
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>153.221.249</b>	<b>152.166.813</b>
Af- og nedskrivninger primo	-139.006.827	-141.782.755
Årets af-/nedskrivninger	-2.978.850	-3.676.823
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	0	6.452.751
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>-141.985.677</b>	<b>-139.006.827</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>11.235.572</b>	<b>13.159.986</b>

## Noter

	31/12 2019	31/12 2018
<b>6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris primo	15.417.410	15.586.342
Tilgang i årets løb	191.849	670.729
Afgang i årets løb	0	-839.661
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>15.609.259</b>	<b>15.417.410</b>
Af- og nedskrivninger primo	-13.492.030	-13.513.359
Årets af-/nedskrivninger	-760.175	-818.332
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	0	839.661
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>-14.252.205</b>	<b>-13.492.030</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>1.357.054</b>	<b>1.925.380</b>
<b>7. Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	25.559.337	25.049.846
	<b>25.559.337</b>	<b>25.049.846</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser til virksomhedsdeltagere udgør 22.380 t.kr. af ovenstående beløb pr. 31/12 2019.		
<b>8. Periodeafgrænsningsposter</b>		
Forudbetalt forsikring og kontingenter	164.347	928.707
	<b>164.347</b>	<b>928.707</b>
<b>9. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital primo	3.750.000	3.750.000
	<b>3.750.000</b>	<b>3.750.000</b>

Anpartskapitalen er fordelt i 1.250.000 kr. A-anparter, 1.250.000 kr. B-anparter og 1.250.000 kr. C-anparter.  
Stykstørrelsen er 1.000 kr.

## Noter

	31/12 2019	31/12 2018
<b>10. Reserve for opskrivninger</b>		
Reserve for opskrivninger primo	21.951.112	14.370.633
Årets opskrivning	0	7.750.276
Afskrivninger vedrørende opskrevne aktiver	-169.798	-169.797
	<b>21.781.314</b>	<b>21.951.112</b>
<b>11. Overført resultat</b>		
Overført resultat primo	46.906.621	50.516.614
Årets overførte overskud eller underskud	1.390.876	-3.779.790
Regulering vedr. opskrivninger	169.798	169.797
	<b>48.467.295</b>	<b>46.906.621</b>
<b>12. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte primo	6.000.000	12.000.000
Udloddet udbytte	-6.000.000	-12.000.000
Udbytte for regnskabsåret	0	6.000.000
	<b>0</b>	<b>6.000.000</b>
<b>13. Hensættelser til udskudt skat</b>		
Hensættelser til udskudt skat primo	7.379.900	5.157.700
Udskudt skat af årets resultat	-29.000	36.225
Udskudt skat årets opskrivning	0	2.185.975
	<b>7.350.900</b>	<b>7.379.900</b>
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Materielle anlægsaktiver	7.350.900	7.379.900
	<b>7.350.900</b>	<b>7.379.900</b>
<b>14. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Selskabet har udstedt ejerpantebreve på i alt 35.000 t.kr., der giver pant i grunde og bygninger. Ejerpantebrevene henligger i selskabets besiddelse.		



## Noter

---

### 15. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Ingen.

### 16. Nærtstående parter

#### Transaktioner

Selskabet har haft omsætning til kapitalejerne. Samhandlen har udgjort 76,43 % af den samlede omsætning og er foregået på markedsmæssige vilkår.

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>17. Reguleringer</b>		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	4.416.108	5.150.784
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	0	71.058
Andre finansielle indtægter	-505	-61
Øvrige finansielle omkostninger	22.744	19.379
Skat af årets resultat	400.198	650.245
	<u><b>4.838.545</b></u>	<u><b>5.891.405</b></u>
<b>18. Ændring i driftskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	-1.975.474	-1.183.947
Ændring i tilgodehavender	265.169	4.439.926
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-415.108	423.462
	<u><b>-2.125.413</b></u>	<u><b>3.679.441</b></u>